
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа посёлка Дукат" 

 

 

Приказ 

(по основной деятельности) 

 

 

 

От   21.01.2022 г.                                                                      № 7/1 

 

 

О создании школьного  

спортивного клуба МБОУ «СОШ п. Дукат» 

 

          

На основании Методических рекомендаций по созданию школьных спортивных 

клубов общеобразовательных организаций от ФГБУ «Федеральный центр 

организационно-методического обеспечения физического воспитания» от 13 сентября 

2021 года, в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

Приказываю: 

1. На базе МБОУ «СОШ п. Дукат» создать школьный спортивный клуб «Олимп». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» 

инструктора по физической культуре Белозерцева Я.В. 

3.  Утвердить: 

3.1 Положение о школьном спортивном клубе «Олимп»; 

3.2 Положение о Совете Школьного спортивного клуба «Олимп»; 

3.3 Должностная инструкция руководителя школьного спортивного клуба «Олимп»; 

3.4 Должностная инструкция педагога школьного спортивного клуба «Олимп»; 

3.5 План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных, социально-значимых 

мероприятий на 2021 – 2022 учебный год; 

3.6 Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2021-2022 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      Л.Б. Глотко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: ______________/Белозерцев Я.В./ 



                                         


